



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2024 - 5513  
Den 30. september 2024

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 56 vedrørende forslag til lov om finanslov for finansåret 2025 (til L 191), som Folketingets Finansudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 17. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF).

### Spørgsmål nr. 56 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til lov om finanslov for finansåret 2025 (L 191)

”Vil ministeren i forlængelse af finansministeren svar på L 191 – spørgsmål 3 oplyse, hvor mange statslige årsværk der indenfor ministerens ressort planlægges nedlagt udenfor København, som følge af regeringens forslag om at nedlægge 1.000 statslige årsværk, og i hvilke byer stillingerne nedlægges? Endvidere ønskes det oplyst, hvorvidt og i hvilket omfang der nedlægges statslige årsværk, som tidligere er blevet udflyttet. Svaret bedes opstillet på samme vis som i tabel 1 i svar på L 191 – spørgsmål 3.”

#### Svar

Der fremgår i *tabel 1* en oversigt over antal årsværk som nedlægges ifm. regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald samt den geografiske placering for de angivne opgaver. Kontrollkontorene i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er placeret i følgende byer; Herning, Randers, Kolding, Ringsted, Odense, Augustenborg, Glostrup, Korsør, Rønne, Vejen, Aalborg og Aarhus.

**Tabel 1**

#### Regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på Finanslovsforslaget 2025

	Antal årsværk i 2025	Geografisk placering	Tidligere udflyttet
<b>§ 24. Fødevarerministeriet</b>	<b>120,0</b>		
Afskaffelse af kvægundtagelseskontrol	4,0	Augustenborg	X
Afskaffelse af to opfølgende fødevarekontroller	14,0	Hele landet	
Tilpasning af indsatser vedrørende madspild, gastronomi og madkultur	4,0	København, Glostrup	
Afskaffelse af dobbeltarbejde på tværs af koncern i forhold til regelarbejde og policy	4,0	København	
Nedjustering af stabsfunktioner og kommunikationsopgaver	4,0	København	

Forøgelse af bagatelgrænse for overtrædelse vedr. EU-støttebetingelser, der skal sanktioneres overfor tilskudsansøgere	4,0	Augustenborg	X
Nedjustering af kontrol af sager om tilbagebetaling af fødevarer til risikobaseret kontrol	2,0	Hele landet	
Nedjustering af fødevarekontrol med anmeldelser (øget risikobaseret kontrol)	4,0	Hele landet	
Nedjustering af kødkontrol mhp. at tilpasse faldende slagteriproduktion	37,0	Hele landet	
Nedjustering af kontrol med kosttilskudsproduksikkerhed (øget risikobaseret kontrol)	4,0	Hele landet	
Nedjustering af kontrolopgaver og sagsbehandlingsopgaver ift. fødevarer, landbrug og fiskeri (Gennemføres bl.a. pba igangværende analyse af statslige kontroller)	25,0	Ikke afklaret	
Afskaffelse af kontrol med Salmonella Dublin	1,0	Hele landet	
Udfasning fiskerikontrolskib	10,0	Hele landet	
Øget administrativ økologikontrol frem for fysisk kontrol	3,0	Hele landet	

Jacob Jensen

/

Erik Nielsen